
  
 

（ 公 印 省 略 ） 

神健保医第 1892 号-２ 

令 和 ４ 年 ３ 月 18 日 

 

公益社団法人神戸市民間病院協会 

会長 西 昂 様 

 

神戸市保健所長 楠 信也 

 

麻薬、向精神薬、覚醒剤及び覚醒剤原料の事故について（周知依頼） 

 

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
標記のことについて、兵庫県より通知がありましたのでお知らせいたします。 
つきましては、貴下会員に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 通知文 

令和４年２月 16 日薬第 1557 号兵庫県健康福祉部健康局薬務課長通知 

２ 概要 

麻薬、向精神薬、覚醒剤及び覚醒剤原料に係る事故（以下単に「事故」という。）につ

いては、麻薬及び向精神薬取締法又は覚醒剤取締法の規定に基づき、本市窓口に事故届

を提出いただき、兵庫県で処理が行われているところです。 

事故のうち、盗取、詐取（偽造処方せんに基づく交付を含む）等の事件性があるもの又

は所在不明のものについては、兵庫県が調査を行い近畿厚生局に報告が行われています。 

兵庫県の調査を迅速に進めるため、事故発生時は直ちに本市窓口までご一報いただく

ようお願いいたします。 

３ 本市窓口 

医療機関 ：所在地を所管する保健センター 

薬局 ：医務薬務課 

 

  

医務薬務課 薬務担当  

神戸市中央区加納町 6-5-1 

TEL：322-6796 


